
8. 11. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Dneškem končí možnost zveřejňovat
předvolební průzkumy
Naposledy dnes je možné bez hrozby finančního postihu zveřejnit předvolební průzkumy pro nedělní
senátní a krajské volby. Volební kampaň kandidátů není na rozdíl od předcházejících let nijak časově
omezena

Naposledy dnes je možné bez hrozby finančního postihu zveřejnit předvolební průzkumy pro nedělní
senátní a krajské volby. Volební kampaň kandidátů není na rozdíl od předcházejících let nijak časově
omezena. Podle dosavadních průzkumů vedou v krajských volbách kandidáti ODS a čtyřkoalice,
přičemž ODS má šanci získat vítězství v devíti krajích a čtyřkoalice ve třech. Mezi senátními
kandidáty mají často šanci uspět nynější senátoři a výrazné osobnosti, nezávislým kandidátům
většina průzkumů mnoho nadějí na úspěch nedává. Odhady výsledků senátních voleb bude možné
zveřejňovat bezprostředně po uzavření volebních místností, tedy 12. listopadu po 22:00. Průzkumy
týkající se krajských voleb lze podle zákona zveřejnit až po půlnoci, tedy v prvních minutách pondělí
13. listopadu. Pokud by zákaz zveřejňování volebních průzkumů porušila fyzická osoba, hrozí jí
pokuta ve výši 30.000 korun, provozovatel rozhlasového nebo televizního vysílání a vydavatel novin
či časopisů by musel zaplatit 500.000 korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

